Директору МБОУ
Емельяновской средней
общеобразовательной школы №3
[bookmark: _GoBack]Смолиной Татьяне Викторовне
от _______________________________________
заявление
Прошу принять моего ребенка _________________________________________________________________________________________________________ года рождения  ________________________________________________ место рождения
в _______________ класс.
№ свидетельства о рождении ребенка (дата выдачи)_______________________________________________
___________________________________________________________________________________________
№ страхового медицинского полиса _______________________ кем выдан ___________________________
СНИЛС № ____________________________________________________________________
УИН ГТО_____________________
Сведения о родителях (законных представителя) ребёнка

Отец
Фамилия ________________________________
Имя_____________________________________
отчество ________________________________
Дата рождения ___________________________
Образование_____________________________Место работы(должность)__________________
________________________________________
СНИЛС_______________________
Телефон ________________________________

Мать
Фамилия _____________________________
Имя__________________________________
отчество _____________________________
Дата рождения ________________________
Образование_______________________________________________________________
Место работы(должность)_______________
_____________________________________
СНИЛС____________________________                  Телефон __________________________
Состав семьи _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Зарегистрирован по адресу: ___________________________________________________________________________________Фактически проживаю_______________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Уставом учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми учреждением и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в учреждении, правами и обязанностями участников образовательного процесса, ознакомлен(а).
С предложенной образовательной программой ознакомлен(а).
Согласен(а) на систему видеонаблюдения, на все виды тестирования, связанные учебно-воспитательным процессом образовательного учреждения                                                                                              _____________________________
(подпись заявителя)
Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации                             _____________________________
(подпись заявителя)
На основании п.6 ст.14,п.1 у. 3 ст. 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребёнка изучение русского языка как родного языка и литературного чтения на родном русском языке.
Не возражаю против внесения информации обо мне и ребенке в базу данных КИАСУО ("Краевая информационная автоматизированная система управления образования), функционирующую в системе регионального образования с использованием программного обеспечения. С перечнем сведений, собираемых и используемых в КИАСУО, с целями и задачами сбора, хранения и использования персональных данных ознакомлен (а).

Заявление зарегистрировано в журнале приёма заявлений в первый класс учреждения.

	______________________
 регистрационный № документа
	«______» __________ 20______ г.
дата регистрации

	________________      /__________________/
подпись заявителя                              расшифровка заявителя